
 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  от 25 июня 2020 года  № 77 
п. Шексна 

                       
      

О внесении изменений в решение  

Представительного Собрания  

Шекснинского муниципального района  

от 27.04.2011 года № 40 

         

 

 В соответствии Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях» (с изменениями и дополнениями), 

руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского муниципального района, 

Представительное Собрание 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение о порядке формирования, ведения, обязательного 

опубликования Перечня муниципального имущества, используемого для 

предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 

социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденное 

решением Представительного Собрания Шекснинского муниципального 

района от 27.04.2011 года № 40, следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции: 

«1.3. Предоставление имущества, включенного в Перечень, во владение и 

(или) пользование осуществляется в соответствии с действующим 

законодательством.». 

1.2. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции: 

«2.3. Утверждение Перечня, внесение в него изменений, а также 

исключение из Перечня осуществляются решением Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района.». 

1.3. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции: 

«3.2. Внесение сведений в Перечень осуществляется в отношении объектов 

муниципального имущества на основании документально подтвержденной 

информации, содержащейся в: 

правовых актах органов государственной власти, органов местного 

самоуправления; 



 

сведениях из Единого государственного реестра недвижимости; 

документах, подтверждающих возникновение права муниципальной 

собственности; 

договорах аренды и иных договорах, предусматривающих переход прав 

владения и (или) пользования в отношении объектов муниципального 

имущества, дополнительных соглашениях к указанным договорам и актах 

приема-передачи объектов.». 

1.4. Раздел IV. Изложить в следующей редакции: 

«IV. Порядок опубликования Перечня. 

4.1. Решения Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района об утверждении Перечня, о внесении в него изменений 

подлежат обязательному опубликованию в газете «Звезда» и размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.2. Перечень в электронном виде  (по форме согласно приложению к 

настоящему Положению) подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит  

опубликованию в газете «Звезда» и размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                                  В.В. Кузнецов 


